
Příloha č. 2 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

v Základní škole Bochov, okres Karlovy Vary 

Jméno dítěte:………………………………………………………………. 

Zákonný zástupce výše uvedeného nezletilého dítěte (dále jen „dítě“) bere na vědomí, že 

škola zpracovává osobní údaje dítěte, případně i osobní údaje zvláštní kategorie (citlivé OÚ), 

za účelem vedení evidence a povinné dokumentace školy, a to po celou dobu školní docházky 

dítěte a v rámci povinné archivace i po jejím ukončení. Zpracování osobních údajů probíhá 

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) i další platnou legislativou. 

Zákonní zástupci dětí a nezletilých žáků i zletilí žáci jsou v souladu s § 22 odst. 2 písm. e) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, povinni sdělit škole údaje podle     

§ 28 odst. 2 a 3 školského zákona a další údaje, které jsou podstatné pro průběh vzdělávání 

nebo bezpečnost dítěte ve škole a oznamovat škole případné změny  v těchto údajích. Sdělení 

výše požadovaných osobních údajů je podmínkou pro zahájení školní docházky dítěte do 

školy. Škola je oprávněna poskytovat osobní údaje dítěte pouze osobám, které svůj nárok 

prokážou oprávněním stanoveným školským nebo jiným zvláštním zákonem. Po ukončení 

školní docházky budou osobní údaje dítěte uchovány z důvodu archivace po dobu stanovenou 

skartačním plánem školy.  

Po celou dobu zpracování osobních údajů dítěte má zákonný zástupce právo: 

a) na přístup ke zpracovávaným údajům prostřednictvím ředitele školy, 

b) na opravu zpracovávaných údajů prostřednictvím ředitele školy, 

c) podat námitku proti rozsahu zpracování, pokud neodpovídá stanovenému účelu, a to 

prostřednictvím ředitele školy nebo pověřence pro ochranu osobních údajů, který je 

uvedený na webových stránkách organizace  

d) obrátit se přímo na Úřad pro ochranu osobních údajů (Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7) 

v případě podezření, že s osobními údaji není nakládáno v souladu s platnou legislativou.  

 

Pořizování fotodokumentace a její využití pro propagaci školy v tisku, televizi a na 

oficiálních webových stránkách školy  

Zákonný zástupce výše uvedeného nezletilého dítěte bere na vědomí, že škola 

bude pořizovat fotodokumentaci (audio nebo video záznam) z akcí organizovaných školou a 

bude ji využívat pro propagaci školy v běžném mediálním prostředí (tisku nebo televizi), pro 

vlastní hodnocení školy, ve výroční zprávě o činnosti školy a na oficiálních webových 

stránkách školy a na oficiálních profilech školy na sociálních sítích, a to v rámci poskytování 

informací o aktivitách školy. 

Pořizování fotodokumentace je zpracováním osobních údajů, jehož právním základem je 

oprávněný zájem školy, jakožto správce osobních údajů, a není k němu v souladu s platnou 

legislativou zapotřebí souhlas se zpracováním osobních údajů. Proti zveřejnění konkrétní 

fotografie nebo videozáznamu lze prostřednictvím ředitele školy podat námitku, pakliže by 

mohlo takové zveřejnění poškodit dítě na jeho základních právech na soukromí nebo 

důstojnost. 

 

V Bochově dne ……………………….  

Podpis zákonného zástupce dítěte: ……………………………………… 


